UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4013/SYT-NVY
V/v tiếp nhận hồ sơ bổ sung

công bố đủ điều kiện quan trắc môi
trường lao động theo Nghị định số

44/2016/NĐ-CP của Công ty TNHH
Công nghệ NHONHO

Cần Thơ, ngày 10 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Công ty TNHH Công nghệ NHONHO

 Ngày 04 tháng 9 năm 2024, Sở Y tế thành phố Cần Thơ nhận được Công

văn số 284-24/NHO-CV ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Công ty TNHH Công
nghệ NHONHO về việc cập nhật hồ sơ công bố đủ điều kiện quan trắc môi trường
lao động (QTMTLĐ), cụ thể:

(1) Cập nhật người đứng đầu đơn vị;

(2) Cập nhật người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật (Lưu Chí Hiếu,
phụ trách chuyên môn kỹ thuật về QTMTLĐ theo Quyết định số 60-24/NHO-QĐ
ngày 29 tháng 8 năm 2024 của Công ty TNHH Công nghệ NHONHO).

(3) Cập nhật năng lực thực hiện QTMTLĐ, với 46 thông số, cụ thể: 20
thông số đo, phân tích tại hiện trường, gồm: tốc độ gió(1); nhiệt độ(2); độ ẩm(3); bức
xạ nhiệt(4); ánh sáng(5); tiếng ồn(6); rung toàn thân(7); rung cục bộ(8); phóng xạ(9);
điện từ trường tần số công nghiệp (tần số thấp)(10); điện từ trường tần số cao(11);
bức xạ tử ngoại(12); CO2

(13); H2S(14); O2
(15); đánh giá Ec-gô-nô-my vị trí lao động(16);

đánh giá Ec-gô-nô-my tư thế lao động(17); đánh giá gánh nặng lao động thể lực(18);
đánh giá gánh nặng lao động trí óc(19); đánh giá yếu tố tiếp xúc (gồm: yếu tố tiếp
xúc gây bệnh bụi phổi, phế quản nghề nghiệp; yếu tố tiếp xúc gây nhiễm độc hóa
chất nghề nghiệp; các bệnh nghề, công việc do yếu tố vật lý; các nghề, công việc
có nguy cơ gây các bệnh về da nghề nghiệp và các nghề, công việc có nguy cơ
gây các bệnh nghề nghiệp do yếu tố vi sinh vật)(20) và 26 thông số phân tích trong
phòng thí nghiệm, gồm: bụi toàn phần(1); bụi hô hấp(2); silic trong bụi (SiO2 tự
do)(3); bụi bông(4); bụi than(5); NO2

(6); SO2
(7); CO(8); dung môi hữu cơ (benzen và

đồng đẳng – toluen, xylen)(9); asen(10); thủy ngân(11); H2S(12); NH3
(13); chlorine

(Cl2)(14); chì và hợp chất (tính theo Pb)(15); cadimi và hợp chất (tính theo Cd)(16);
mangan và hợp chất (tính theo MnO2)(17); niken và hợp chất (tính theo Ni)(18);
HF(19); HCl(20); HNO3

(21); HBr(22); H3PO4
(23); H2SO4

(24); hydrocarbon (gồm: n-
Hexan; n-Heptan; Cyclohexane; Pentane và Dodecane)(25) và styrene(26) (Kèm Hồ
sơ công bố đủ điều kiện QTMTLĐ số 01-24/NHO-HSCB ngày 28 tháng 8 năm
2024 của Công ty TNHH Công nghệ NHONHO).

 Căn cứ Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính
phủ về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động về
hoạt động kiểm định kỹ thuật an toàn lao động, huấn luyện an toàn, vệ sinh lao
động và QTMTLĐ;

2

Căn cứ Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2018 của
Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư
kinh doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao
động – Thương binh và Xã hội.

Sở Y tế có ý kiến như sau:

Tiếp nhận Công văn số 284-24/NHO-CV ngày 28 tháng 8 năm 2024 của
Công ty TNHH Công nghệ NHONHO và lưu bổ sung vào hồ sơ công bố đủ điều
kiện QTMTLĐ của Công ty để phục vụ cho việc quản lý, thanh tra, kiểm tra việc
chấp hành các quy định về điều kiện QTMTLĐ của các đơn vị đã công bố đủ điều
kiện QTMTLĐ trên địa bàn thành phố Cần Thơ.

Trên đây là ý kiến của Sở Y tế gửi đến Công ty TNHH Công nghệ
NHONHO biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế;
- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Phú Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T10:11:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Phạm Phú Trường Giang<pttgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T14:27:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!